
اجتماعی6
سه شنبه   17 مهر 1403  شماره 8573

ـــرش بـ

وزیر بهداشت:

جنایات صهیونیسم در اجلاس وزرای 
بهداشت منطقه بررسی می شود

وزیر بهداشت گفت: هفتاد و یکمین اجلاس 
وزرای بهداشت کشورهای منطقه مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت )امرو( 
امسال در قطر برگزار می شود و در این 
اجلاس جنایات صهیونیسم در منطقه 

بررسی خواهد شد.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی با 
اشاره به جنایات اشغالگران فلسطین در 
نسل کشی، کودک کشی و حمله به بیماران 
و بیمارستان های منطقه، بیان داشت: 
هر ساله اجلاس امرو به بررسی مباحث 
سلامت، پزشکی و پیشگیری از بیماری های 
مشترک و واگیردار می پردازد، ولی امسال 
این اجلاس در قطر تحت تأثیر جنایت های 

صهیونیسم در منطقه خواهد بود.
وی با تأکید بر اینکه همه کشورها باید 
کمک های پزشکی به لبنان و غزه را در 
دستورکار قرار دهند، افزود: امسال با 
شرایط ویژه ای از آسیب های وحشتناک رژیم 
کودک کش مواجهیم و وظیفه داریم از مردمی 
که در بیمارستان ها آسیب می بینند حمایت 
کنیم. وزیر بهداشت تصریح کرد: هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران تا حد ممکن 
به غزه و لبنان کمک کرده است و تعدادی 
از مجروحان لبنانی نیز در بیمارستان های 
ایران پذیرش شده اند. هفتاد و یکمین 
نشست کمیته منطقه ای مدیترانه شرقی 
سازمان جهانی بهداشت از ۲۳ تا ۲۶ مهرماه 
سال جاری در دوحه قطر برگزار می شود. 
۲۲ کشور افغانستان، بحرین، جیبوتی، مصر، 
ایران، عراق، اردن، کویت، لبنان، لیبی، 
مراکش، عمان، پاکستان، فلسطین، قطر، 
عربستان سعودی، سومالی، سودان، سوریه، 
تونس، امارات متحده عربی و یمن عضو 

هستند. امرو 

کارگر خبر داد
 کاهش جعل و انکار هویت 

با توسعه سامانه »هدا«
هاشم کارگر معاون وزیر کشور و رئیس 
سازمان ثبت احوال گفت: احراز هویت 
اشخاص در فضای مجازی و حقیقی یکی از 
دغدغه های اصلی ارائه خدمات دستگاه های 
اجرایی و سکوهای اینترنتی به مراجعین بود 
که جهت احراز هویت مراجعه کنندگان، 
نسبت به دریافت کپی شناسنامه و یا کپی 

کارت ملی اقدام می شود.
وی افزود: سازمان ثبت احوال کشور در 
راستای اجرای سند نظام هویت معتبر 
در فضای مجازی، توسعه سامانه هدا به 
عنوان یکی از پروژه های اولویت دار دولت 
الکترونیک و سازمان ثبت احوال کشور را 
دستور کار قرار داد که با اجرای این سامانه 
صحت سنجی اطلاعات هویتی با داده های 
متقن پایگاه سازمان ثبت احوال کشور و به 
صورت لحظه ای و آنی صورت می گیرد و دیگر 
نیازی به دریافت هیچ گونه مدرک هویتی از 

متقاضیان نیست.
به گزارش مهر، کارگر با اشاره به مزایای 
بهره برداری از این سامانه تأکید کرد: حفظ 
محرمانگی و حریم خصوصی کاربران در 
تراکنش های فضای مجازی و مراجعات 
حضوری، کاهش مخاطرات ناشی از ارائه 
هویت جعلی و انکار هویت، حذف نیاز به 
ارائه کپی مدارک هویتی، دسترسی ایرانیان 
به خدمات متعدد و متنوع دولتی از راه دور 
و از طریق فضای مجازی، اشراف شهروندان 
به تراکنش های احراز هویت خودشان به 
منظور جلوگیری از سوء استفاده از اطلاعات 
هویتی و کاهش جرایم فضای مجازی و کمک 
به حفظ امنیت فضای مجازی از جمله 

مزایای سامانه هدا است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

 صف کمیسیون پزشکی جانبازان 
تا پایان سال حذف می شود

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در جلسه 
با اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی گفت: همراهی مجلس 
برای رسیدگی به اهداف بنیاد شهید و 
امور ایثارگران امری مهم و ضروری است. 
به گزارش »ایران«، سعید اوحدی با اشاره 
به اینکه یک صف ۶۰ هزار نفره پشت در 
کمیسیون های پزشکی بنیاد شکل گرفته 
است تأکید کرد: بنای ما بر این است که 
با انتقال کمیسیون به استان ها از زحمت 
جانبازان عزیز در مراجعه به تهران جلوگیری 
کنیم. همه تلاش خود را خواهیم کرد و این 
قول را می دهیم تا پایان سال این صف ۶۰ 
هزار نفره را صفر کنیم و کمیسیون پزشکی 

این جانبازان عزیز تشکیل شود.

اخبار

سمیه افشین فر / دهه 7۰ بود که ساخت و ساز 
در تهران سیر صعودی پیدا کرد، کوچه باغ ها و 
خانه های ویلایی کم کم جای خود را به برج ها 
و بلند مرتبه ها می دادند و همین چهره شهر را 
تغییر می داد، شکی نیست که ساخت وسازهای 
شهری به عنوان یکی از عوامل اصلی توسعه 
شهری و اقتصادی شناخته می شوند، اما این 
فعالیت ها با ایجاد پدیده هایی مثل ریزگردها، 
تغییر اقلیم، انتشار گازهای گلخانه ای، وقوع 
سیلاب، خشکسالی وغیره بر محیط زیست 
تأثیر می گذارد و آن را به چالش می کشد. مصرف 
بی رویه آب، مصرف بی رویه انرژی، ایجاد و 
انتشار انواع آلودگی ها و آسیب به درختان و 
گیاهان از جمله مهم ترین آسیب های ساخت و 
ساز است. حالا بنا به گفته های رئیس شورای 
شهر تهران »از بین رفتن باغات پایتخت طی 
ادوار مختلف موجب شده تا روزهای پاک ما 
به تعداد انگشتان دو دست هم نرسد و اجباراً 
همه اقشار سنی مجبور به تنفس این هوای 

مسموم هستند.« 
هر چند بنا به گفته های چمران همه تلاش 
شورای شهر برای حفظ باغات از طریق قوانین 
موجود به خصوص قانون حفظ و گسترش 
فضای سبز در شهرهاست که درآن شورای شهر 
مسئول تشخیص باغات شده است و درحقیقت 

شورای شهر حرف آخر را در بررسی باغات می زند 
اما »همچنان یکی از مهم ترین دغدغه ها و 
مشکلات امروز شورای شهر و شهرداری مربوط 

به پرونده های اختلافی باغات است.« 
در حقیقت بالا بودن قیمت زمین تجاری و 
مسکونی در مناطقی که باغات تهران وجود دارد 
باعث شده تا مالکین زمین اگر مشخص شود 
زمینشان باغ تشخیص داده شده از هر طریقی 
که شده سعی می کنند که حکم شورا را بشکنند 
و وکیل و کارشناس و رانت و… به کار می گیرند 
تا زمین را از باغ بودن در بیاورند. برای همین 
است که به گفته رئیس شورای شهر »بیشترین 
شکایت هایی که از شهرداری در دیوان عدالت 

شده درمورد زمین های باغی است.«

از بین بردن فضای سبز ظلمی مضاعف 
است

در همین رابطه و برای حل این مشکل چندی 
پیش جلسه هم اندیشی شورای اسلامی 
شهر تهران با مرکزوکلا، کارشناسان رسمی و 
مشاوران خانواده قوه قضائیه، برگزار شد. در 
این جلسه مسأله حفظ باغات و درختان و 
فضای سبز پایتخت مورد بحث قرار گرفت و 
کارشناسان رسمی مرکز درمورد نحوه کیفیت و 
صلاحیت های کارشناسی در حوزه زمین های 

مسکونی و باغات با مقامات مربوطه در شورای 
شهر و شهرداری تبادل نظر کردند. 

در همین راستا حسن عبدلیان پور در گفت و گو 
با »ایران« با تأکید بر اهمیت موضوع حفظ 
باغات به عنوان مسئولیت اجتماعی می گوید: 
حفظ سلامت شهر و شهروندان وظیفه ای 

انسانی است. 
در چنین شرایطی که آلودگی هوا نفس شهر 
و مردم را بریده اگر همین مقدار فضای سبز 
و باغات را از بین ببریم ظلمی مضاعف است. 
رئیس مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه به 
اهمیت نظرات کارشناسی در آرای صادره در مورد 
باغات اشاره می کند: اینکه مثلاً یک کارشناس 
صلاحیت نداشته باشد و به موضوعی با چنین 
حساسیتی ورود کند و پرونده باغات را به وی 

بدهند قابل تأمل است.
عبدلیان پور با اعلام آمادگی کارشناسان مرکز 
برای ورود به بحث کارشناسی باغات می گوید: 
باید به این موضوع به طور ویژه پرداخته 
شود و قطعاً همکاران کارشناس در مجموعه ما 
می توانند روی این موضوع کار کنند تا حقی از 
مردم ضایع نشود. ما جدای از بحث کارشناسی 
آماده ایم تا در مباحث حقوقی احتمالی در این 
پرونده ها وارد شویم تا حقی از مردم و آیندگان 

تضییع نشود. 

رئیس دانشگاه علم و  صنعت از ساخت 
ماهواره ارتباطی ظفر ۱ خبر داد و گفت: فرآیند 
ساخت این ماهواره در دانشگاه به اتمام 

رسیده و در مرحله پرتاب است. 
به گزارش ایسنا، داوود یونسیان ضمن بیان 
این مطلب از برنامه ساخت دو ماهواره جدید 
توسط دانشگاه علم و صنعت خبر داد و گفت: 
ما یک ماهواره مخابراتی با دقت تصویربرداری 
خوب )تصویر رنگی با رزولوشن ۱۶.۵ متر( به 
نام ظفر ۱ را در دانشگاه طراحی کردیم که 
تست های این ماهواره به پایان رسیده است؛ 

بنابراین در سال جاری پرتاب می شود. 
وی افزود: ماهواره دیگری نیز با عنوان ظفر 
۲ با دقت تصویربرداری بالاتر )۱.۵ متر( در 
دانشگاه علم و صنعت ایران طراحی شده که 
در مراحل نمونه سازی، تست نمونه و تولید 
محصول نهایی است که به نظر، سال آینده 
رونمایی می شود؛ اما ماهواره قبلی، برای 

پرتاب تحویل داده شده است. 
یونسیان با اشاره به ساخت ۴ ماهواره در 
دانشگاه علم و صنعت گفت: ماهواره اول 
دانشگاه »نوید«، دومی »تدبیر« و سومی و 
چهارمی نیز با عنوان »ظفر ۱« و »ظفر ۲« 

نامگذاری شده اند. 
وی افزود: اولین ماهواره ساخت دانشگاه 

علم و صنعت ایران، ماهواره نوید بود که با 
موفقیت پرتاب شد. این ماهواره، یک ماهواره 
مخابراتی/ سنجشی با دقت تصویربرداری ۴۰۰ 
متر بود. همچنین ماهواره ظفر ۱ نیز از سال 
۱۳۹۸ با دو مأموریت مخابراتی و تصویربرداری 
)با دقت ۱۰۰ متر( ساخته شد. ماهواره چهارم 
نیز با مأموریت تصویربرداری با دقت ۱۶.۵ 
متر و انتقال داده از زمین به فضا و برعکس، 

به فضا پرتاب خواهد شد. 
یونسیان خاطرنشان کرد: سه پارامتر اصلی 
در موفقیت آمیز بودن ماهواره نقش دارد؛ 
ابتدا بحث پرتاب آن است که این بخش 
در حوزه فعالیت دانشگاه نیست. دوم، قرار 
گرفتن ماهواره در مدار و سوم، کارایی خود 
ماهواره است. هر دو ماهواره ای که تا امروز 
از دانشگاه علم و صنعت ایران به فضا پرتاب 
شده، در وظایفی که باید انجام دهند، موفق 

بوده اند. 
رئیس دانشگاه علم و صنعت ایران تصریح 
کرد: ساخت ماهواره چهارم به سفارش 
سازمان فضایی کشور به دانشگاه صورت 
می گیرد، این ماهواره نیز با مأموریت انتقال 
داده بین زمین و فضا با دقت، سرعت بیشتر 
و حجم بالاتر همینطور تصویربرداری با دقت 

بالا ساخته خواهد شد.

»ایران« از ضرورت حفظ فضای سبز تهران گزارش می دهد

برج به جای درخت!
رئیس دانشگاه علم و  صنعت خبر داد

ماهواره »ظفر ۱ « آماده پرتاب

حسن 
عبدلیان پور:

ما جدای 
از بحث 

کارشناسی 
آماده ایم تا 
در مباحث 

حقوقی 
احتمالی در 

این پرونده ها 
وارد شویم تا 

حقی از مردم 
و آیندگان 

تضییع نشود

هفتمین اجلاس بین المللی هبستگی با کودکان 
و نوجوانان فلسطینی )یادواره شهید محمد الدره( 
در تهران آغاز به کار کرد. روز دوشنبه- ۱۶ مهرماه- 
هفتمین اجلاس بین المللی همبستگی با کودکان و 
نوجوانان فلسطینی و گرامیداشت شهید سیدحسن 
نصرالله پرچمدار جبهه مقاومت و شهید اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
محل سالن اجلاس سران با پیام سردار قاآنی آغاز 
شد. مجری برنامه هفتمین اجلاس بین المللی 
هبستگی با کودکان و نوجوانان فلسطینی ضمن 
قرائت پیام سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه اعلام کرد: فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به همه شرکت کنندگان 
در این نشست سلام رسانده است و از اینکه به 
علت حضور در جلسه مهم دیگری نتوانسته در این 
نشست شرکت کند، از شرکت کنندگان عذرخواهی 

کرده است.
سردار قاآنی در حالی به این اجلاس پیام داد که 
برخی رسانه های ضد جریان مقاومت در چند روز 
گذشته مدعی شده بودند او در بیروت و بر اثر 

بمباران اسرائیل به شهادت رسیده است.
 

جامعه بین الملل در قبال کودکان 
فلسطینی احساس مسئولیت داشته باشد

نماینده جهاد اسلامی هم در این نشست با اشاره 

به جنایت صهیونیست ها در غزه و لبنان گفت: 
جامعه بین الملل احساس مسئولیت بیشتری 
در قبال کودکان فلسطینی داشته باشد و گام های 
مؤثری در این زمینه بردارد. ناصر ابوشریف، نماینده 
جهاد اسلامی در این مراسم با اشاره به جنایت 
صهیونیست ها در غزه و لبنان، گفت: در سالگرد 
»طوفان الاقصی« هستیم. واقعه ای که ضربه ای 
سنگین به صهیونیست ها وارد کرد و آنها هرگز فکر 

نمی کردند که این گونه ضربه بخورند.
به دست  به کشتار کودکان  با اشاره  وی 
صهیونیست ها، افزود: بعد از طوفان الاقصی ۱۸ 
هزار کودک به شهادت رسیدند. این آمار رسمی 
است و این میزان وحشی بودن صهیونیست ها 
را نشان می دهد.  نماینده جنبش جهاد اسلامی 
در تهران، شهید محمد الدره را الگوی همه 
کودکان شهید عنوان کرد و گفت: امروز فلسطین 
برای آزادی کودکان مقابله می کند و ما از مجامع 
بین المللی می خواهیم که به دنبال آزادی کودکانی 
باشند که بی دفاع به دست صهیونیست ها کشته 

می شوند. ابوشریف از رؤسای کشورهای 
اسلامی خواست که در مقابل جنایات 
صهیونیست ها اقدام جدی انجام دهند 

و افزود: کشورهای اسلامی دست به دست 
هم دهند تا بتوانند با وحدت در برابر اشغالگری 

بایستند. صهیونیست ها 
وی با بیان اینکه جامعه بین الملل احساس 
مسئولیت بیشتری در قبال کودکان فلسطینی 
داشته باشد و گام های مؤثری در این زمینه بردارد، 
اظهار کرد: امروز امید این است که همه آزادگان به 
دنبال پشتیبانی از مردم فلسطین باشند؛ فرزندان 
فلسطین امیدهای ما هستند و باید به حقوق خود 

یعنی آزادی دست پیدا کنند.

گروه اجتماعی

گزارش خبری

مهسا قوی قلب/  مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران 
در رابطه با هفته ملی کودک گفت: به مناسبت هفته ملی کودک 
جشنواره »شهر کودکی« در بوستان لاله برگزار و برنامه های متنوع 

در مناطق ۲۲ گانه شهر تهران اجرا می شود.
به گزارش »ایران« مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی 
شهرداری تهران بیان کرد: هفته ملی کودک، امسال در ادامه پویش 
سلام به آینده با شعار »بازی و شادی حق همه بچه هاست« برگزار 
می شود. همچنین در راستای همدردی با کودکان جنگ زده غزه و 
لبنان و حمایت از این عزیزان نیز برنامه هایی خواهیم داشت و 

پرچم حزب الله و فلسطین هم میان کودکان توزیع خواهد شد.
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
این بخش از جشنواره با هدف ایجاد آگاهی و انتقال پیام صلح 
و مقاومت به نسل های آینده مورد توجه است، اظهار داشت: 
کودکان در این جشنواره با همبستگی با کودکان غزه و لبنان بار 
دیگر به جهانیان یادآوری خواهند کرد که مقاومت و ایستادگی 
در برابر ظلم، از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود و هر نسل 

می تواند با عشق و دوستی، دنیای بهتری بسازد.
او با اشاره به برگزاری جشنواره شهر کودکی به مدت یک 
هفته در بوستان لاله، خاطرنشان کرد: جشنواره شهر کودکی 
در راستای زمینه سازی مشارکت کودکان، ظرفیت سازی برای 
دسترسی به خدمات باکیفیت برای مخاطبان و همچنین توسعه 
فضای اثربخش برای کودکان و خانواده هایشان از طریق بازی و 
تفریح در هفته ملی کودک از ۱۵ تا ۲۰ مهرماه با برپایی استیج 
و ارائه ۵۰ خدمت شامل آموزش های متنوع فرهنگی، هنری، 
مذهبی، ورزشی، سرگرمی و زیست محیطی برگزار خواهد 
 شد که با همکاری شبکه پویا، جشن ویژه کودکان روی آنتن 

خواهد رفت.

پرچم مقاومت در دستان کودکان
 فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 

همه شرکت کنندگان در این نشست سلام رسانده است و 
از اینکه به علت حضور در جلسه مهم دیگری نتوانسته در 

این نشست شرکت کند، از شرکت کنندگان عذرخواهی 
کرده است
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